



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1652)

wtorek, 21 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

ZŁÓŻ WNIOSEK, WYMIENŃ PIEC!

Można składać wnioski w sprawie dotacji na wymianę pieców węglowych na proekologiczne rozwiązania grzewcze. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronach internetowych bezpiecni.pl oraz bip.krakow.pl. Aby ułatwić mieszkańcom zdobywanie pieniędzy na wymianę ogrzewania, 1 marca zostanie uruchomiony specjalny punkt informacyjno-doradczy.

Od piątku, 17 stycznia można składać wnioski o dofinansowanie wymiany pieców węglowych na inne rozwiązania grzewcze. – Nasza oferta skierowana jest do mieszkańców, wspólnot mieszkaniowych, firm oraz instytucji użyteczności publicznej – poinformował Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej dotyczącej tegorocznej edycji Programu Ograniczania Niskiej Emisji.

Samo składanie wniosku nie jest skomplikowane. Druki można ściągnąć ze strony internetowej bip.krakow.pl i bezpiecni.pl. Wnioski dostępne są też w siedzibach dzielnic oraz w budynkach Urzędu Miasta Krakowa na placu Wszystkich Świętych i na os. Zgody 2. – Nasi pracownicy chętnie udzielą informacji, jak taki wniosek wypełnić. Warto pamiętać, że w przypadku wspólnot mieszkaniowych, w tym roku nie wymagamy zgody wszystkich współwłaścicieli, a jedynie większości z nich – mówiła Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Przedstawicielka magistratu doradzała też, by osoby, które zamierzają złożyć wniosek wcześniej zrobiły rozeznanie, jaki rodzaj ogrzewania chcą zamontować. – Warto wcześniej zorientować się, jakie możliwości oferują dostawcy ciepła i uzyskać od nich uzgodnienia. To przyspiesza całą procedurę – wyjaśniała Ewa Olszowska-Dej.

Podobnie jak w ubiegłym roku, dzięki porozumieniu z dostawcami mediów i paliw tj. MPEC S.A., EDF Kraków S.A., Elektrownia Skawina S.A., PGNiG S.A.- Biuro Handlowe Regionu Krakowskiego oraz Tauron Sprzedaż Sp. z o.o., możliwe jest uzyskanie nawet 100 proc. dotacji.

Jeśli chodzi o priorytety w zakresie wymiany pieców węglowych, preferowane będą te rejony Krakowa, które mają największy problem z powietrzem. Wskazówką jest też

prowadzona przez Miasto inwentaryzacja pieców węglowych. – W ubiegłym roku taką operację przeprowadziliśmy w ścisłym centrum, a więc w części Starego Miasta, Grzegórzek i Dębnik. Okazało się, że jest tam prawie 6 tys. działających pieców. Do końca 2015 roku chcemy zinwentaryzować cały Kraków – podkreślała Ewa Olszowska-Dej.

Wyniki inwentaryzacji pieców są ważną wskazówką dla działań podejmowanych przez MPEC SA. – Już rozesłaliśmy oferty podłączenia do sieci ciepłej do właścicieli tych budynków, które zlokalizowane są w pobliżu istniejących sieci ciepłych. W przypadku zgody właścicieli na podłączenie spółka przystąpi niezwłocznie do projektowania przyłączy i węzłów ciepłych, a następnie do ich realizacji. Po stronie właścicieli pozostałoby jedynie wybudowanie obiektów wewnętrznych – informowała Prezes MPEC SA, Zdzisława Głód.

Kontynuowany będzie proces też realizacji tzw. inwestycji liniowych po to, aby podłączyć do nowobudowanych sieci ciepłych obiekty położone w zinwentaryzowanym obszarze z dala od sieci istniejących.

Warto też pamiętać, że Miasto będzie wspierać osoby najuboższe, które już zlikwidowały lub zlikwidują piece węglowe. - Lokalny program osłonowy zakłada dopłaty dla tych mieszkańców, którzy poniosą zwiększone koszty ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą systemu grzewczego – przypominał Jacek Kowalczyk, wicedyrektor MOPS. Z programu mogą skorzystać osoby samotne, których miesięczny dochód nie przekracza 2 tys. 439 zł netto i rodziny, w których miesięczny dochód na osobę nie będzie większy 1 tys. 368 zł netto. - Mieszkańcy najmniej zarabiający otrzymają 100% różnicy między kosztami starego ogrzewania i nowego, a pozostałe grupy według dochodów - odpowiednio 75 i 50% - mówił Jacek Kowalczyk.

Lokalny program osłonowy realizowany będzie w latach 2014-2022. Miasto w tym czasie ma zamiar przeznaczyć na dopłaty ok. 6,4 mln zł. Szczegółowe informacje o zasadach ubiegania się o pomoc znajdują się na stronie www.mops.krakow.pl.

Aby ułatwić dostęp do informacji na temat miejskiej oferty w ramach tegorocznego Programu Ograniczania Niskiej Emisji, 1 marca zostanie uruchomiony punkt informacyjno-doradczy. – Chodzi o to, aby w jednym miejscu mieszkaniac mogli pobrać wnioski, uzyskać informację jak go wypełnić, a także jaka jest oferta dostawców ciepła dla poszczególnych budynków. Zgodnie z planem punkt informacyjny będzie działać na os. Zgody 2 – zapowiedział Tadeusz Trzmiel. (jan.machowski@um.krakow.pl)

UWAGA! IDZIE ZIMA!

Jak zapowiadają synoptycy, w najbliższych dniach do Krakowa zawita zima. Temperatry spadną poniżej zera. Możliwe są opady marznącego deszczu i śniegu.

Szczególnie niebezpiecznie dla pieszych i kierowców są opady deszczu przy utrzymywaniu się temperatur poniżej zera stopni Celsjusza. Na chodnikach i jezdniach tworzy się wtedy warstwa lodu. Dlatego apelujemy do kierowców o ostrożną jazdę.

Prognozy pogody przewidują na najbliższe dni znaczne obniżenie temperatur. Spadnie też śnieg. Do walki ze skutkami zimy przygotowano łącznie 206 jednostek. Są wśród nich pługi, solarki, pojazdy do utrzymania chodników, miejsc postojowych i terenów osiedlowych, a także zespoły do wywozu śniegu.

W zależności od standardu zimowego utrzymania, Kraków został podzielony na 5 obszarów i 3 rejony utrzymaniowe. Najwyższy standard utrzymania (od I do III) obowiązuje na drogach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i części gminnych, po których porusza się komunikacja zbiorowa i które mają duże znaczenie w układzie komunikacyjnym miasta. IV standard utrzymania obowiązuje na Rynku Głównym oraz ulicach w ramach I obwodnicy na pętlach autobusowych, chodnikach, drogach rowerowych i obiektach inżynierskich zlokalizowanych w ich ciągach drogowych.

Wyróżniono też 3 rejony utrzymaniowe, obejmujące swoim zakresem drogi gminne i wewnętrzne objęte standardami V-VI, a także tereny wewnątrz-osiedlowe przejęte z ZBK oraz chodniki, na których dopuszczone jest płatne parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania.

Wykaz dróg i chodników objętych stałym zimowym utrzymaniem w standardach od I do VI można znaleźć na stronie internetowej MPO Kraków, w specjalnej zakładce poświęconej akcji Zima. Pozostałe tereny objęte są VII standardem utrzymania przewidującym odśnieżenie, w przypadku zgłoszenia mieszkańców lub innych służb do dyspozytorni Głównej MPO.

Interwencje dotyczące odśnieżania dróg będących w utrzymaniu Gminy Kraków zgłaszać należy do Dyspozytorni Głównej MPO pod numerem telefonu: 12-64-62-361.

Z kolei problemy z zimowym utrzymaniem na terenie parków, bulwarów, placów zabaw i skwerów należy zgłaszać do ZIKIT pod całodobowy numer telefonu: 12-61-67-555. Pod ten numer można też zgłaszać problemy związane z inżynierią ruchu.

Numery interwencyjne w ramach akcji Zima uruchomiono też w innych jednostkach i spółkach miejskich:

- MPK - tel. 19150 (zgłaszanie śliskości peronów przystankowych)
- MPEC - tel. 993, (12) 644 18 72, fax. (12) 64 65 477 (zgłaszanie awarii systemu ciepłowniczego),
- MPWiK - tel. 12 42 42 303, 994, a także infolinia 0800 13 00 60 Fax 12 42 42 301 (zgłaszanie nieszczelności sieci wodociągowej),

- STRAŻ MIEJSKA - numer alarmowy 986 (informowanie o miejscach, gdzie przebywają bezdomni, zgłaszanie nieuprzątniętego błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, a także spalania odpadów w instalacjach do tego nieprzystosowanych).

Straż Miejska przypomina o zimowych obowiązkach właścicieli i zarządców nieruchomości. Są wśród nich:

- niezwłoczne sprzątnięcie błota, śniegu, lodu z wydzielonej części drogi publicznej przeznaczonej dla ruchu pieszego – chodnika – położonej bezpośrednio przy granicy nieruchomości z wyjątkiem chodnika, na którym dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych, niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego,
- niezwłoczne usuwanie sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej,
- przyzwanie błota, śniegu, lodu na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem minimum 1 metra od pnia drzewa, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów.

Za nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości można otrzymać mandat karny w wysokości – 100 zł.

MOPS przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na osiedlu Teatralnym 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc.

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W tym czasie potrzebują one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

UCZCZĄ PAMIĘĆ POWSTAŃCÓW

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Związek Inwalidów Wojennych, Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Centrum Młodzieży im dra H. Jordana zapraszają do udziału w obchodach 151. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego.

Obchody rozpoczną się jutro (22 stycznia, środa), o godz. 12:00, na cmentarzu Rakowickim przy Grobowcu Weteranów Powstania Listopadowego i Styczniowego

(kwatery Ra).

W programie znajdą się m.in. złożenie kwiatów przy grobowcu, zapalenie zniczy przez uczniów szkół krakowskich oraz modlitwa Ojca Jerzego Pająka OFM Cap. Rys historyczny przedstawi Michał Kozioł. Obchody realizowane są w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ĆWIERĆ MILIONA WIDZÓW ZOBACZYŁO *POD MOCNYM ANIOŁEM!*

Najnowsza koprodukcja Krakowskiego Biura Festiwalowego, film Wojtka Smarzowskiego *Pod Mocnym Aniołem*, bije rekordy! Przebił frekwencją znakomitą *Drogówkę* reżysera i z wynikiem 253 937 widzów w pierwszy weekend wyświetlania zagościł na szczycie krajowego box office’u. To najlepsze otwarcie w filmografii reżysera, najlepsze otwarcie roku i najwyższy wynik otwarcia polskiej produkcji, po pierwszym weekendzie, od września 2012 roku!

Najnowszy obraz Wojtka Smarzowskiego, reżysera *Drogówki*, *Róży* i *Wesela*, to wstrząsająca opowieść o nałogu i próbach wydobycia się z niego, a także o miłości, która wszystko ocala. Scenariusz jest oparty na znakomitej powieści Jerzego Pilcha *Pod Mocnym Aniołem* nagrodzonej Nagrodą Literacką NIKE 2001.

Zachęcamy do obejrzenia galerii zdjęć z ogólnopolskiej premiery filmu, która 10 stycznia odbyła się w Krakowie: <http://biurofestiwalowe.pl/aktualnosci/premiera-filmu-pod-mocnym-aniolem.html>.

Przypominamy: producentem filmu *Pod Mocnym Aniołem* jest Jacek Rzehak, autorem zdjęć - Tomasz Madejski (*Lejdis*, *Testosteron*, *Ciało*), a za dystrybucję odpowiada firma Kino Świat. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały dzięki wsparciu Krakow Film Commission. Produkcja jest beneficjentem IV Konkursu na Wspieranie Produkcji Filmowej organizowanego przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, finansowanego ze środków Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PORA NA WYMIANĘ KSIĄŻEK

Nowy rok rozpoczyna się mocnym książkowym akcentem. W najbliższą niedzielę (26 stycznia), na wszystkich miłośników czytania czekają aż dwie edycje akcji *Drugie Życie Książki*.

UWAGA: na prośbę uczestników organizatorzy zmienili na większe miejsce comiesięcznej akcji – o godz. 15:00 zapraszają do Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. Dla wszystkich uczestników, partner akcji - księgarnia-kawiarnia *Czuły Barbarzyńca w Krakowie* – przygotował niespodzianki: zniżki na książki i kawę oraz atrakcyjne nagrody książkowe.

A to nie wszystko: o godz. 15:30 przedstawiciele Strefy Wolnego Czytania zapraszają na uroczystość wręczenia certyfikatów Miejscom Przyjaznym Czytaniu, wyróżnionym w konkursie Miejsca Przyjazne Czytaniu w Małopolsce. Uroczystość zostanie

połączona z multimedialną prezentacją e-przewodnika *Miejsca Przyjazne Czytaniu w Małopolsce*, prezentującego najciekawsze, najbardziej twórcze i oryginalne Miejsca Przyjazne Czytaniu oraz innowacyjne sposoby promowania książki i czytelnictwa.

A przed południem, o godz. 11:00, tradycyjnie w Forum Przechylenie (ul. Marii Konopnickiej 28) rozpocznie się trzecia edycja festiwalu *Najedzeni Fest!* i organizowana w jej ramach wymiana książek kucharskich i magazynów kulinarnych. Pierwsza w tym roku edycja festiwalu *Najedzeni Fest!* będzie poświęcona karnawałowi. Wystawcy przygotowują najlepsze przekąski na karnawałowe bale, a dystrybutorzy win otworzą dla nas butelki z szampanem, prosecco i cava.

Przypominamy, że *Drugie Życie Książki* to wspólna akcja Krakowskiego Biura Festiwalowego i portalu Bookeriada.pl. W bezpłatnej książkowej wymianie może wziąć udział każdy: wystarczy przynieść przynajmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek, koniecznie w dobrym stanie. Publikacje wydane do 1995 roku można wymienić tylko na takie, które również ukazały się do tej daty; nowszą książkę (wydaną po 1995 roku) - można wymienić na każdą dostępną podczas akcji. Więcej o akcji: www.drugiezycieksiazki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BURZA ZACZĘŁA SIĘ NA WOŁYNIU

W tym roku przypada 70. rocznica powstania 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej, z tej okazji 28 stycznia (wtorek) Muzeum Armii Krajowej w Krakowie zaprasza na otwarcie wystawy „Burza zaczęła się na Wołyniu”.

70 lat temu, na rozkaz gen. Tadeusza Komorowskiego „Bora”, Komendanta Głównego Armii Krajowej rozpoczęła się akcja „Burza”. Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie zaplanowało w związku z tym liczne wydarzenia m.in. wystawy tematyczne, spotkania i przedsięwzięcia edukacyjne.

Pierwszym z wydarzeń będzie wystawa „Burza zaczęła się na Wołyniu”. Przybliży ona walkę Armii Krajowej na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej – ziemiach, które po II wojnie światowej Polska utraciła. Zwiedzający będzie mógł zapoznać się z dramatycznymi losami Polaków na Wołyniu pod dwiema okupacjami: sowiecką i niemiecką oraz zbrodniami ukraińskich nacjonalistów na polskiej ludności w trakcie tzw. „rzezi wołyńskiej”, rozwojem konspiracji cywilnej i wojskowej, sformowaniem i walką 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej – największej (nie licząc oddziałów walczących w powstaniu warszawskim) formacji AK, która podjęła walkę w czasie „Burzy”, aż po tragiczny epilog – rozbrojenie wołyńskiej dywizji przez Sowieców, „sojusznika naszych sojuszników”.

Na wystawie będzie można zobaczyć fotografie ze zbiorów Muzeum Armii Krajowej, Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz prof. Władysława Filara, żołnierza 27 WDP AK i jej historyka. Część z nich nie była nigdy wcześniej prezentowana

publicznie.

Partnerami projektu są: Okręg Wołyński Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej oraz Narodowe Archiwum Cyfrowe. TVP Kraków objęła wystawę patronatem medialnym. Otwarcie wystawy towarzyszyć będzie wykład prof. dr. hab. Andrzeja Sowy „Kontrowersje wokół Burzy”, który odbędzie się we wtorek (28 stycznia), o godz. 13:00 w siedzibie Muzeum AK przy ul. Wita Stwosza 12.

Wystawę będzie można zwiedzać od wtorku do niedzieli w godzinach otwarcia Muzeum (11:00–18:00). W niedziele – wstęp wolny.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczystość wręczenia Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego, I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego, pl. na Groblach 9

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji